
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE
SANTOBONO - PAUSILIPON

Via Teresa Ravaschieri n. 8
(già Via della Croce Rossa n.8) 

80122 Napoli
C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DETERMINA DIRIGENZIALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. TECNICO PATRIMONIALE E ICT

OGGETTO:  AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI DELL’ART. 50, COMMA 1, LETTERA B) DEL D.LGS. 
36/2023, PER L’ INTERVENTO DI CANALIZZAZIONE E CONVOGLIO REFLUI LABORATORIO 
MICROBIOLOGIA E AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE BIENNALE, DEL 
SISTEMA DI RACCOLTA LIQUIDI REFLUI DEL LABORATORIO DI ANALISI DI PATOLOGIA 
CLINICA DEL P.O. SANTOBONO – AFFIDATARIO: COECO S.R.L.  – IMPORTO € 4.800,00 
OLTRE IVA – SMART CIG: Z8F3DD31D0

   
PREMESSO CHE:

- con Delibera n.359 del 31.05.2021, questa A.O.R.N. ha aderito alla convenzione stipulata tra la società 
So.Re.Sa. SpA e la società Althea Italia SpA, per usufruire di servizi integrati per la gestione e la 
manutenzione delle apparecchiature biomediche (S.I.G.M.A.) delle Aziende del Sistema Sanitario 
(AA.SS.LL., AA.OO., AA.OO.UU., I.R.C.C.S.) della Regione Campania; 

- con Delibera n.45 del 26.01.2023, questa A.O.R.N. ha affidato in proroga tecnica, ai sensi e per gli 
effetti dell’art. 21-quater della L 241/90, al RTI Siram SpA/Graded SpA i “Servizi integrati, gestionali e 
operativi di manutenzione – Multiservizio tecnologico – da eseguirsi presso i PP.OO. e la Sede 
Amministrativa dell’AORN” agli stessi prezzi, patti e condizioni di cui alla Delibera n.343 del 
01.07.2019; 

- i suddetti contratti non coprono la manutenzione e la riparazione del sistema di raccolta dei liquidi 
reflui del Laboratorio di Analisi del P.O. Santobono;

- con Determina dirigenziale n. 139 del 17/03/2023 è stato affidato alla Ditta COECO S.r.l., iscritta al 
n. NA/016543 dell’Albo Nazionale Gestori Ambientali e dotata dei necessari requisiti e competenze, la 
realizzazione del nuovo sistema di raccolta liquidi reflui e contestuale rimozione del vecchio impianto.
 

CONSIDERATO CHE:  
- con nota prot. n. 24600 del 24/11/2023 la Direzione Medica del P.O. Santobono chiedeva, a seguito di 

segnalazione da parte dellla Ditta Consorzio Ecostar S.r.l. che effettua il prelievo e smaltimenti dei 
liquidi reflui, di separare i liquidi reflui del laboratorio di Microbiologia e convogliarli in un serbatoio 
separandoli dagli altri liquidi reflui;

- l’ing. Marcello Parlato, in qualità di RUP, contattava per le vie brevi la stessa Ditta Coeco S.r.l. per la 
sua completa conoscenza del nuovo sistema, chiedendo la disponibilità allo svolgimento dell’attività 
richiesta e contestulamente un’offerta tecnica/economica per la gestione e manutenzione biennale 
dell’impianto de quo;

- successivamente al sopralluogo, con prot. n. 260/2023 del 05/12/2023, la Ditta COECO S.r.l. 
trasmetteva offerta tecnico/economica di seguito sinteticamente riportata:



Pag.2di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Canalizzazione e convogliamento reflui prodotti dal singolo laboratorio di 
microbiologia ad un contenitore omologato già presente in sito € 800,00
Gestione e manutenzione biennale dell’impianto linee di scarico, serbatoi e allarmi:
- n. 12 ispezioni visive nel biennio
- n. 4 interventi di ripristino/adeguamento su tutta la linea di scarico nel biennio
- n. 4 interventi a richiesta della committenza in caso di somma urgenza

€ 4.000,00

Totale euro € 4.800,00

- l’ing. Marcello Parlato, in qualità di RUP, ha ritenuto l’offerta congrua rispetto ai valori medi di 
mercato, sottoscrivendo la stessa per accettazione in data 15/12/2023.

CONSIDERATO CHE: 
- la Ditta COECO S.r.l. ha fornito, mezzo mail, il DGUE regolarmente compilato e firmato in data 

19/12/2023, contenete le dichiarazioni ai sensi dell’art. 94 del D.Lgs. 36/2023, debitamente verifcate 
con esito positivo;

- lo scrivente ufficio, in data 18/12/2023, ha verifcato altresì, l’assenza di annotazioni sul casellario 
dell’ANAC.

 VISTI:
- l’art. 1, comma 450, della Legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 della Legge n. 

145/2018, che stabilisce che, per la P.A., l’obbligo di far ricorso al mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (Me.Pa.) per gli acquisti, si adotta per un importo pari o superiore a € 5.000,00 ed al 
disotto della soglia di rilievo comunitario;

- la disposizione della Direzione Aziendale, prot. n. 6781 del 06/05/2014, che ha elevato da € 20.000,00 
oltre IVA il limite delle spese sostenibili con Determina Dirigenziale;

- l’art. 32 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità Aziendale approvato con Delibera 
n. 301/2016. 

IL DIRETTORE UNITÀ OPERATIVA

 DETERMINA 

per le motivazioni espresse in premessa, che qui si richiamo integralmente
-

1) Di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 11, lettera b) del D.Lgs. 36/2023, alla Ditta COECO 
S.r.l. con sede in Casaluce (CE) alla Via San Lemitone 2 P.IVA 08178101211, l’intervento di 
canalizzazione e convoglio dei liquidi reflui del laboratorio microbiologia ed il servizio di 
manutenzione biennale, del sistema di raccolta liquidi reflui del laboratorio di analisi di 
patologia clinica del P.O. Santobono, per un importo complessivo di € 4.800,00 oltre IVA come 
per legge, come descritto dettagliatamente nell’offerta tecnico/economica prot. n. 260/2023 
del 05/12/2023, agli atti di questa UOC.



Pag.3di3 Determinazione##
Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico 

sottoscritto con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

2) Di prendere atto che la complessiva spesa pari ad € 4.800,00 oltre IVA sarà imputata al 
Bilancio di rispettiva competenza.

3) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Collegio Sindacale e alla Ditta COECO 
S.r.l.

             IL RUP
(Ing. Marcello Parlato) 
   F.to Digitalmente
          

     IL DIRETTORE
(Ing. Gennaro Sirico) 
    F.to Digitalmente


	NumeroDataRep: n. 571 del 20 dicembre 2023
		2023-12-20T09:24:04+0100
	Marcello Parlato


		2023-12-20T13:08:46+0100
	Gennaro Sirico


		2023-12-20T15:50:09+0100
	Giuseppe Rocco




